HUYỆN ỦY KỲ ANH

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19
*

Số 03-CV/BCĐ
V/v đôn đốc sử dụng đồng bộ ứng dụng

PC-Covid và quét mã QR phục vụ phòng,

chống dịch COVID-19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Kỳ Anh, ngày 10 tháng 12 năm 2021

           Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 7641/UBND-VX1 ngày 12/11/2021 của Ủy ban

nhân tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai đồng bộ hệ thống PC-Covid và quét mã QR

phục vụ phòng, chống dịch Covid-19; trong thời gian qua, trên địa bàn huyện các

cơ quan, đơn vị đã triển khai thực hiện, tuy nhiên so với yêu cầu kết quả thực hiện

còn nhiều hạn chế.

Để tiếp tục đôn đốc sử dụng đồng bộ ứng dụng PC-Covid và quét mã QR

nhằm bảo đảm nguồn dữ liệu phục vụ công tác điều tra, truy vết, góp phần phát

hiện sớm, kịp thời ngăn chặn nguồn lây COVID-19, Ban chỉ đạo phòng chống dịch

covid-19 huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành cấp huyện; Ủy ban nhân dân các

xã; các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn huyện tiếp tục triển khai thực

hiện tốt các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả các nội dung quy định tại Công

văn số 7641/UBND-VX1 ngày 12/11/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc triển

khai đồng bộ hệ thống PC-Covid và quét mã QR phục vụ phòng, chống dịch

COVID-19. Nghiêm chỉnh chấp hành việc tạo mã QR địa điểm (từ hệ thống

https://qr.pccovid.gov.vn hoặc PC-Covid trên điện thoại) của đơn vị tại các phòng

họp và các bộ phận thường có người đến giao dịch hoặc tập trung đông người; thực

hiện in và dán/đặt mã QR tại các nơi dễ thấy, thuận tiện cho người vào/ra quét mã

QR; bố trí người hướng dẫn, giám sát việc quét mã QR đối với mọi người đến giao

dịch, liên hệ công tác tại đơn vị; quán triệt 100% cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động cài ứng dụng PC-Covid và thực hiện quét mã QR khi đến công sở,

đến các đơn vị khác, giao dịch tại các điểm công cộng.

2. Ủy ban nhân dân huyện:

2.1. Chỉ đạo UBND các xã đôn đốc, chỉ đạo, rà soát và yêu cầu 100% các cơ

sở sản xuất, kinh doanh, cơ quan, đơn vị… đóng trên địa bàn tạo mã QR địa điểm

(từ hệ thống https://qr.pccovid.gov.vn hoặc PC-Covid trên điện thoại), in và

dán/đặt tại các nơi dễ thấy, thuận tiện cho người vào/ra quét mã QR. Tuyên truyền,

https://qr.pccovid.gov.vn/
https://qr.pccovid.gov.vn/

2

hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng PC-Covid, thực hiện quét mã QR khi

vào/ra các điểm (cơ sở sản xuất, kinh doanh, chợ, công sở…) nhằm ghi nhận thông

tin phục vụ công tác quản lý, điều tra, truy vết phòng, chống dịch COVID-19.

Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở việc quét mã QR; phối hợp các cơ quan chức

năng kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy định đối với các trường hợp không tạo, dán/đặt

mã QR để quản lý thông tin vào/ra tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chợ, công sở...

Tiếp nhận, quản lý tài khoản hệ thống https://quanly.pccovid.gov.vn và khai

thác, sử dụng hiệu quả phục vụ công tác chỉ đạo, tuyên truyền quét mã QR trên địa

bàn và công tác truy vết phòng chống dịch (có danh sách cán bộ phụ trách hệ

thống PC-Covid của các xã kèm theo tại công văn số 1812/UBND-VHTT).

2.2. Chỉ đạo Phòng Văn hóa - TT huyện, Trung tâm Văn hóa – TT huyện

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện

kịp thời, có hiệu quả.

3. Giao Phòng Y tế huyện, Trung tâm y Tế huyện (cơ quan thường trực Ban

Chỉ đạo) tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Ban chỉ đạo huyện, Thường trực

Huyện ủy theo quy định (qua Văn phòng Huyện ủy); đồng thời, tham mưu đề xuất

biện pháp chỉ đạo, phê bình các cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện không nghiêm

túc các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các xã,

trường học và các tổ chức đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh,

- BCĐ phòng, chống Cvid-19 tỉnh,   (để b/c)

- Sở Y tế,

- Thường trực Huyện ủy,

- Thường trực HĐND huyện,

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện,

- BCĐ PCD COVID-19 huyện,

- Như kính gửi,

- Lưu: BCĐ.

    Gửi văn bản điện tử./.

BÍ THƯ HUYỆN ỦY

kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

(Đã ký)

Hồ Huy Thành

https://pccovid.gov.vn/

		hukyanh@hatinh.dcs.vn
	2021-12-10T11:50:27+0700